報道機関各社の皆様へ

令和７年２月１２日

 福島国際研究教育機構

新産業創出等研究開発協議会第３回広域連携ワーキンググループの
開催について（案内）

平素より福島国際研究教育機構（以下「F-REI」という。）の取組に関し、多大なるご理解

とご協力をいただいていることに感謝申し上げます。

さて、福島復興再生特別措置法第109条の規定に基づき組織した新産業創出等研究開発協議

会に、F-REIの取組の効果が広域的に波及するよう、福島浜通り地域等を中心とする市町村等

による様々な形でのパートナーシップによる連携等について調査及び検討を行う広域連携ワー

キンググループを設置しています。

この度、第３回目となる広域連携ワーキンググループを下記のとおり開催いたしますのでご

案内いたします。

記

１ 日時・場所

令和７年２月１７日（月）１４：００～１６：００（見込み）

相馬市民会館 リハーサル室兼多目的ホール（福島県相馬市中村字北町５１－１）

２ 主な内容

(1) 開会【取材可】

(2) 挨拶【取材可】

(3) 議事

① F-REIの活動報告について

② 市町村座談会について

③ 令和７年度予算案について

④ F-REI施設整備の状況について

⑤ その他

３ 取材対応

(1) 広域連携ワーキンググループは非公開で実施します。冒頭の挨拶までを取材可能とし、

その後現地担当者の指示によりご退出いただきます。取材される場合は、相馬市民会館

リハーサル室兼多目的ホールに１３：５０までにお越しください。

(2) 広域連携ワーキンググループ終了後に座長に対する取材時間を設けます。取材をされ

る場合は、相馬市民会館 リハーサル室兼多目的ホールに１５：３０までにお越しくだ

さい。（現地での取材が難しい場合は、事務局にご相談ください。）

(3) 取材を希望される方は、令和７年２月１４日（金）１２：００（厳守）までに、以下の

事前登録先まで別添様式を電子メールにてお送りいただきますようよろしくお願いいたし

ます。事前申し込みがない場合は取材をお断りする可能性がありますので、予めご了承く

ださい。

【事前登録先】担当者：福島国際研究教育機構総務部経営企画課 水枝谷、柳沼

電子メールアドレス： f-rei_keikika@f-rei.go.jp

(4) 取材される方は、必ず社名入りの腕章を着用してください。

※腕章がない場合、取材をお断りさせていただく場合があります。

(5) 取材に当たっては、現地担当者の指示に従ってください。

(6) 開催中止又は時間等に変更が生じましたらご登録いただきました連絡先にお知らせし

ます。

【問い合わせ先】

福島国際研究教育機構 総務部経営企画課 水枝谷、柳沼

電話（経営企画課）：０２４０－４１－９９６５

電子メール：f-rei_keikika@f-rei.go.jp

（別添様式）

福島国際研究教育機構 総務部経営企画課 御中

【事前登録先】 E-Mail：f-rei_keikika@f-rei.go.jp

【問い合わせ先】 経営企画課 （水枝谷、柳沼）

【令和７年２月１４日（金）１２：００必着】

取材申込書

令和７年２月１７日（月）開催の第３回広域連携ワーキンググループについて取材を希望します。

１． 会社名及び部署名

２． 取材者 役職・氏名（全員の役職・氏名を記入）

３． 取材希望

☐ 広域連携ワーキンググループ【冒頭のみ】 （相馬市民会館 リハーサル室兼多目的ホール）

☐ 座長に対する取材（ぶら下がり） （相馬市民会館 リハーサル室兼多目的ホール）

４． テレビカメラの持ち込みの有無

☐ 有    ☐ 無

５． 代表者の連絡先

（電  話）

（E -Mail）

mailto:f-rei_keikika@f-rei.go.jp